WIR WUNSCHEN IHNEN EINEN

Guten Appetit

UND EINE ANGENEHME ZEIT!
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HOTEL § RESTAURANT

Speisekarte

Liebe Gdste,
um die Wartezeiten fir alle im Rahmen zu halten, bitten wir um Ihr Verstdndnis, dass
Gruppen eine separate Auswahlkarte erhalten.

..Essen und Trinken
sind pure Lebensfreude...



Sehr geehrte Damen und Herren,
Liebe Gdste und Stammgdste,

wir freuen uns sehr (iber Thren Besuch.
Seit vielen Jahren ist der Bierenbacher Hof als Hotel und
gutbiirgerliches Restaurant ein fester Begriff in der Region.

Eine gemiitliche Atmosphdre, so wie ein stdndiges streben,
unsere Leistungen noch zu verbessern,
freundliche, komfortable und wohnliche Gdastezimmer,
ein einladendes Restaurant mit vorwiegend gut biirgerlicher,
deutscher Kiiche erwarten sie bei uns.

Der rustikale und urgemiitliche Thekenbereich in unserer Schdnke,
unsere vielen Seminarraume, die Tanzbar, der Festsaal, die Grillhiitte,
der Biergarten, sowie eine grofSe, einladende Sommerterrasse,
geben viele Méoglichkeiten, bei uns zu feiern, sich verwéhnen zu lassen oder in
griner Umgebung zu tagen.

Uberall dort wo es méglich ist, verwenden wir Produkte aus unserer
Region. Die Schnitzel aus unserer Schnitzelkarte werden alle von
Hand fiir Sie geschnitten und geklopft!

All unsere Saucen und Suppen setzen wir selbst an oder kochen diese frisch.

Lehnen Sie sich nun zuriick, genieflen Sie die Speisen und Getrinke
und fiihlen Sie sich wohl, denn...
..Essen und Trinken sind pure Lebensfreude!
Bitte sprechen Sie mit uns, wenn Sie eine Veranstaltung,
ein Fest oder eine Party planen.
Unser Angebot wird bestimmt auch Thren Anspriichen gerecht!

Wir wiinschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und
guten Appetit!

Ihr Bierenbacher Hof Team
Instagram Facebook

O]
@BIERENBACHERHOF



Die leckere Kleinigkeit davor. ..

eingelegte Oliven in Knoblauch-Of

eingelegte Oliven in Peperoni-Of

Oliven in Knoblauch-Chili —Kriuter Pesto — pikant
hausgemachte Aioli

Schafskdse mit Knoblauch und ®Peperoni

in LaRe eingelegte griine Peperoni — pikant

serviert mit frischem Baguettebrot

- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe gemdB ausgelegter Liste -

5,50 Euro

5,50 Euro

6,50 Euro

5,50 Euro

6,50 Euro

5,50 Euro



Suppen nach Art des Hauses

Frische Tomatensuppe, s
Rinderbriihe mit Einlage, s
Hausgemachte Champignonsuppe, .cs

Vorspeisen, Salate und Snacks

Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum, s.¢

Gambaretti Picante
Scampi mit Knoblauch und Peperoni
in Ol gebacken, mit frischem Baguettebrot

Insalata Mista, gemischter Salat 4.z
Insalata Capricciosa, :.: ¢
gem. Salat, Eier, Thunfisch u. Zwiebeln

Insalata Gambaretti, s
gem. Salatteller mit in Knoblauch eingelegten Krabben

Chefsalat, . .
gem. Salat mit gebratenen Putenbruststreifen
Zwiebeln u. frischen Champignons

Vegetarische Kartoffeltaschen mit gem. Salat, + .

Gebackener Camembert, 4. ¢
mit Preiselbeeren und gerosteter Petersilie

gebackene Siikartoffel
mit pikantem Joghurt-Koriander-Dip

.Falsche Schnecken" Schweinerticken in
Krduterbutter gebacken mit Baguette Brot

Leckere Sahne-Happen vom Schweineriicken
in Parmesan lberbacken und Baguette Brot

Knoblauch Krabben - Krabben mit gehacktem
Knoblauch in Olivenél mit Baguette Brot

7,50 €
7,50 €
8,50 €

1290 €

1550 €
8,50 €

17,50 €

20,50 €

18,50 €
11,50 €

10,50 €

9,50 €

13,50 €

15,90 €

13,50 €



Das gibt es nur im Bierenbacher Hof:
Schnitzel bestellen in ,KleidergréBen™!!

Die Bergische Schnitzelparade

Ca.-6réBen:

Zu allen Schnitzeln servieren wir Thnen einen kleinen Beilagensalat.()
Als weitere Beilage wdhlen Sie zwischen Rasti, Nudeln, )
Pommes frites, Bratkartoffeln, Kroketten oder Wedges

(Portion tagesfrisches Gemiise statt Salat = 2,- € Aufpreis)

in der Gréfe "M" Bestellt werden (20,90€).

150 GR 200 GR
wS" M

SCHWEINESCHNITZEL V ..

"Wiener Art"

13,90 € 15,90 €

JAGERSCHNITZEL .

in der klassischen Jdger-Sofie 15,50 € 18,50 €
ZIGEUNERSCHNITZEL V iz oo -

Zwiebel-Paprika-Bohnen-Mais Sofe 15,50 € 18,50 €
RAHMSCHNITZEL 4uon-

in einer feinen Rahmsofe 15,50 € 18,50 €
ZWIEBELSCHNITZEL V ..

mit viel Zwiebeln 15,50 € 18,50 €
BIERENBACHTALER SPEZIAL SCHNITZEL c.cumon.-

Pilzen, Speck, Zwiebeln und Hollandaise 16,50 € 20,50 €
SCHWEINESCHNITZEL "HAWAII" V i ccomw ns

mit Pfirsichen und Sauce Hollandaise 16,50 € 20,50 €

CHAMPIGNON-SAHNE-SCHNIT-ZEL V 4, 6UNDA a
mit frischen Champignon,Zwiebel u.feiner Sahnesauce 15,50 € 18,50 €

KNOBI-SCHNITZEL V o ns
mit gerostetem Knoblauch in Rahm 15,50 € 18,50 €

+MONGOLEN"-SCHNITZEL V 4 15 uon.
mit sehr pikanter CurrysoBe und Fruchtcocktail 15,50€ 18,50 €

SCHWEINESCHNITZEL "HOLSTEIN" V .. cuo a.
paniertes Schnitzel mit Spiegelei 15,50€ 18,50 €

- alle unsere Schnitzel sind paniert - Nr. 1 + 9 sowie A, a + C der ausgelegten Liste -
- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe ebenfalls gemdB ausgelegter Liste -

Alle mit V markierten Schnitzel kénnen auch als vegetarisches Schnitzel

300 GR
JL7

19,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

23,50 €

23,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €



...NOCH MEHR SCHNITZEL...

- dlle unsere Schnitzel sind paniert - Nr. 1 + 9 sowie A, a + C der ausgelegten Liste -
- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe ebenfalls gemdB ausgelegter Liste -

Ca.-6roBen:

SCHNITZEL “"KRAUTERHEXE"

mit gebratenen Zwiebeln, einem Klecks RahmsofRe,

sowie mit Krduterbutter und Kdse iliberbacken

SCHNITZEL ,ASIA" V i:u0na

mit Paprika, Zwiebeln, Ananas
und siiB-scharfer Sauce

4, 6 undA a

150 GR
lls“

16,50 €

15,50 €

SCHWEINESCHNITZEL “"WALDFEE" V ...

mit frischen Champignons und Zwiebeln
PFEFFER-SCHNITZEL 4 wn-

mit einer feurigen Pariser Pfeffersofle

TOMATEN - SA HNE- SCHNITZEL 6 undA a

15,50 €

15,50 €

mit frischen Tomaten, Speck u. Tomatenrahmsauce 15,50 €
SCHNITZEL ,, SCHONE GARTNERIN" V' 4.5 cunsns

mit buntem Gemiise und Kdse tiberbacken
CORDON BLEU 4 i

Schweineschnitzel mit Schinken und Kdse gefiillt

15,50 €

15,50 €

AMERIKANISCHES SCHNITZEL 4+12, 6,I1+J undA, a

mit Bacon, Rostzwiebel, Barbecue Sauce und
und Kdse liberbacken

SCHNITZEL ,TEUFLISCH" V izuin.

mit Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch u. Pusztasauce

SCHNITZEL ,MYKONOS" V . ;-
mit Oliven, Tomaten, Peperoni,
Schafskdse mit Kdse liberbacken
SPINAT-SCHNITZEL V 4.5 wins

mit Blattspinat, Schafskase, Sahne
und Kdse liberbacken

DAs PUTENSCHNITZEL V
mit Sauce Bernaise

SCHNITZEL ,FLORENZ" .:.cuans
mit gekochtem Schinken und Kdse iiberbacken

JSCHNITZEL MEDITERRAN" V ..

mit geschmorten Tomaten, Zucchini, Peperoni
und Knoblauch

SCHNITZEL ,PFIFFERLING" V .con.

mit Pfifferlingen, Zwiebeln u. feiner Sahnesauce

16,50 €

15,50 €

16,50 €

15,50 €

17,50 €

15,50 €

16,50 €

20,50 €

200 GR
IIM‘\

20,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

18,50 €

20,50 €

18,50 €

20,50 €

18,50 €

21,50 €

18,50 €

20,50 €

22,50 €

300 6R
IIL“

23,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

23,50 €

21,50 €

23,50 €

21,50 €

24,50 €

21,50 €

23,50 €

25,50 €



..UND..NATURLICH..IMMER NOCH MEHR SCHNITZEL.

- alle unsere Schnitzel sind paniert - Nr. 1 + 9 sowie A,a + C der ausgelegten Liste -
- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe ebenfalls gemdB ausgelegter Liste -

Ca.-Grofen: 150 GR 200 GR 300 GR
WS M WL

TEX-MEX-SCHNIT-ZEL V 4,5+12, 6 undA,a

mit Salsa, Nachos und Kdse liberbacken 16,50 € 20,50 € 23,50 €

HOLLAND-SCHNITZEL V 4 c.c uina
mit Champignons, Zwiebel, Sauce Hollandaise

und Kdse iiberbacken 16,50 € 20,50 € 23,50 €
NORDERNEY-SCHNITZEL, . :o.cuona
mit Krabben-Rihrei 17,50 € 21,50 € 25,50 €

GORGONZOLA SCHNITZEL V 4 ¢ wsns
mit Preiselbeeren und Gorgonzolarahm 15,50 € 18,50€ 21,50 €

OBERBERGISCHES SCHNI-,-ZEL, 4, 6+C undA, a
mit Bratkartoffel, Speck, Zwiebel, Ei und
Kdse iiberbacken (nur Salat als Beilagel!) 16,50 € 20,50 € 23,50 €

DAS SPAGHETTI-SCHNITZEL
mit Spaghetti, Bolognesesofe und Kdse liberbacken, ¢ unda.a
wird nur mit Salat und in Grofe .M" serviert 20,90 €

DIE NUMBRECHTER SCHNITZELPLATTE s
4 kleine Schnitzel mit 4 leckeren Sof3en.
Dazu reichen wir Pommes frites, Bratkartoffeln, Saisongemiise und Beilagensalat
Fir 2 Personen 44,90 €
Jede weitere Person 21,90 €

...UBRIGENS...
Falls Thnen diese Schnitzel-GroBen noch immer nicht reichen:
Wir servieren Thnen auch gerne ein

MAMMUT -SCHNITZEL" ...
Ca. 500 Gramm Schnitzel-Hochgenuss !

Einheitspreis fir alle ,Mammut-Schweine-Schnitzel: 33,90 €

und natiirlich...... das Schnitzelbuffet - mit Schwein - ab 10 Pers.
mit 3 versch. Saucen, 2 Beilagen und Salat  fiir nur 18,50 €

mit Pute und Schwein Sfiir nur 22,50 €



Fleischgerichte

- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe gemdB ausgelegter Liste -

Gegrilltes Rumpsteak mit Krdauterbutter, 4
mit Pommes frites und gem. Salat

Rumpsteak in Pfefferrahm, mit Kroketten und gem. Salat 4.

Schweineriickensteak mit Rosmarin-Knoblauchsauce 45
dazu Bratkartoffel und gemischter Salat

Schweineriickensteak ,Férsterin®, 4 s
Edelpilze in Rahm, Kroketten und gemischtem Salat

Schweineriickensteak , Siidsee" ,ce69
mit Sauce Hollandaise und Pfirsichspalten,
dazu Preiselbeeren, Kroketten und Salat

Jerillteller”, 4
Schweinesteak, kleines Rumpsteak, kleines Putensteak,
Krduterbutter, Grilltomate, frischer Salat und Pommes frites

Putensteak ,Italia", 45
mit Tomate und Mozarella iiberbacken
dazu Rosti und frischer Salat

Kastlicher Tafelspitz, 4+.¢
auf feiner Meerrettichsofle

mit Salzkartoffel und einem Beilagensalat

Schweinegrillbraten in dunkler Sauce
dazu herzhafte Bratkartoffel und gem. Salat

Aus Neptuns Reich
Rotbarschfilet, gebacken, mit Bratkartoffel und Remoulade

Gegrillter Lachs mit Limetten-Krduter-Sauce, z.9.¢

2009  300g
3150 € 38,50€

2003  300g
3550 € 42,50€

250g

27,50 €

29,50 €

29,50 €

31,50 €

31,50 €

32,50 €

19,90 €

24,50 €

32,50 €

Zu allen Fisch- und Fleischgerichten servieren wir

Thnen frische Tagesbeilagen



Lecker ** Frisch ** Herzhaft

Aufldufe

- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe gemdB ausgelegter Liste -

Griechischer Auflauf** Schafskase, Peperoni, Kartoffel,
Hackfleisch, fr.Tomaten, Knoblauch und Sahne mit Kése (iberbacken, s, cs 17,90 €

Napoliauflauf** Spaghetti,fr.Tomaten,fr.Champignons,Oregano, ¢, 4- c
gekochter Schinken, Tomatensauce und Sahne mit Kdse iiberbacken, 45 16,90 €

Bauernauflauf** Bratkartoffel mit Speck und Zwiebel,
3 Spiegeleier mit Kase (iberbacken, 1.4 ¢ 16,90 €

Gemiiseauflauf** mit verschiedenem Gemlse,
Kartoffel und Kase iiberbacken, 4.5 16,90 €

Mexikanischer Kartoffelauflauf** mit Mais, Paprika,
Hackfleisch, scharfer Sauce und Kése (iberbacken, 4.:, ¢ys 17,90 €

| feine Pasta !

- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe gemdB ausgelegter Liste -

Spaghetti ,Aglio Olio e Peperoncino®, s a-.c
mit Knoblauch und scharfem Chili-Paprika 1190 €

Spaghetti "Gamberetti”, s 4.9 4c.c
mit Krabben, Knoblauch und Spinat in Sahne 22,90 €

Penne Primavera, s a-c
mit frischen Zucchini, Champignons,
Zwiebeln und Tomaten 18,50 €

Penne all'Arrabbiata 4.5 4.c-c
Pikant mit Tomatensofle und Zwiebeln 11,50 €

Penne Bolognese alla Panna, . 4.c-c
mit HackfleischsoBe, Sahne & Kase (iberbacken 18,50 €



Kindergerichte

- Beschreibung der Zutaten, Allergene und Zusatzstoffe gemdB ausgelegter Liste -

kl. Kinderschnitzel "Dino" cuwn-

mit Pommes frites, gem. Salat, Ketchup u. Mayo 8,50 €

Puten-Nuggets mit Pommes frites, Ketchup u. Mayo c wx.- 8,50 €

Spaghetti mit Tomatensauce s.« 5,50 €
Dessert

das feine Siile, fiir hinterher

- Beschreibung der Zutaten gemdB ausgelegter Liste -

Gemischtes Eis mit Sahne 4,11 6,50 €
Vanilleeis mit heiBer Schokolade u. Sahne 4511 7,50 €
Vanilleeis mit heifen Himbeeren und Sahne 45,1 950 €
hausgemachtes Tiramisu 14,1, 1 8,50 €
hausgemachter Brownie mit Vanilleeis und Sahne 411 8,50 €

***Unser GEHEIMTIP *** DAS BESONDEREI!!!
Gebackenes Vanilleeis im Marzipanmantel 1415 9,90 €

Gerne empfehlen wir Thnen weitere tagesfrische Dessertspezialitdten



Alkoholfreie Getranke
0,31 051
CocaCola: 3,00€ 5,00€

Cola light 1s.s 3,00 € 5,00 €

Fanta 12 3,00€ 5,00€

Sprite . 3,00€ 5,00€

Apfelschorle 3,00€ 5,00 €
Orangensaft 3,00€ 5,00 €
Apfelsaft 3,00€ 5,00€

Wasser 0,251 3,00€

Wasser 0,751 6,50€

Bitter Lemon,

Ginger Ale,

Tonic Water 0,21 3,00 €

Maracuja-, Johannesbeer-,

Rharbarber Schorle 0,31 3,00 €
0,51 5,00 €

Aperitif

Martini auf Eis 5,50 €
Rosso, doro, bianco
Campari auf Eis 5,50 €
Sherry 5,50 €

1=konserviert, 2 = Antioxidationsmittel

3 =Farbstoff, 4 = StiBungsmittel,
5=enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 — enthéalt Suslfit

Biere vom Fass

0,31
Krombacher Pils 3,00 €
Friih Kdlsch 3,00 €

Bergisches Landbier 3,00 €

von der Flasche

Paulaner Hefe alkl.fretr  -----
Paulaner Hefe @~ --—---
Malzbier 3,00 €
Krombacher alkl.frei 0,331
Krombacher Fassbrause 0,331
Zitrone

Warme Getranke
Tasse Kaffee oder Tee
Kénnchen Kaffee oder Tee
Cappuccino
Espresso
Tasse Schokolade
Latte Macchiato
Espresso Macchiato

0,51

5,00€
5,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €

2,40 €
4,80 €
3,20€
2,00 €
3,20€
3,20 €
3,20€

Fiir die Liste aller aufgefiihrten Allergen
und Zusatzstoffe fragen Sie bitte unseren Service



Offene Weine

0,21 0,51 1,01

Grauburgunder/ Weillwein (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Riesling, Rheinhessen / Weillwein (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Miiller Thurgau / Weilwein (lieblich) 5,90 € 13.90 € 26,50 €
Pinot Grigio / Weillwein (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Portugieser Ros¢ / Ros¢ (lieblich) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Bardolino / Ros¢ (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Dornfelder / Rotwein (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Merlot, Frankreich / Rotwein (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Primitivo Puglia, Italien / Rotwein (trocken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
La Mancha, Spanien / Rotwein (lieblich) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Dornfelder Spétburgunder (halbtroken) 5,90 € 13,90 € 26,50 €
Prosecco 0,71 26,00 €
Glas Prosecco 0,11 6,00 €
Weinschorle 0,21 4,80 €

Flaschenweine rot / Italien / 0,751
Nero Davola trocken 209,50 €

Der Baglio Normanno hat eine gute Balance,
kraftige aber seidige Tannine und einen
langen Nachhalt

Flaschenweine weifl / Rheinhessen / 0,751

Niersteiner Klostergarten trocken 28,50 €

Grauer Burgunder, kraftvoll, feinwiirzige Fruchtfiille
von reifer Ananas, Stachelbeeren und gelben Apfeln

Chardonnay ,Reiler vom heien Stein“ halbtrocken 32,50 €

rassig, verspielt und anregend

Riesling Hochgewachs von der Mosel lieblich 28,50 €

feine Frucht und erfrischend, herrlicher Alltagswein



Obstbrinde

Chef-Obstler 3,50 €
alte Williamsbirne 5,50 €
alte Marille 5,50 €
alte Waldhimbeere 5,50 €
Bitter
Kabanes 3,00 €
Jagermeister 3,00 €
Kiimmerling 3,00 €
Underberg 3,50 €
Averna 4,00 €
Ramazotti 4,00 €
Fernet Branca 4,00 €
Fernet Menta 4,00 €
Weinbrinde & Cognac
Asbach 3,50 €
Mariacron 3,50 €
Osborne Veterano 4,00 €
Remy Martin 8,00 €
Hennessy 8,00 €

Div. Spirituosen

Wacholder
Korn
Gespritzter
Genever
Sambucca
Ouzo
Wodka
Tequila
Malteser
Jubilaums Aquavit
Linie

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €

Grappa

Chefgrappa
Lo Chardonnay
di Nonino

Whiskey / Gin

Johnnie Walker
Red Label ,,Scotch”

Ballantines “Scotch”
Chivas Regal “Scotch

Dimple “Scotch”

Jim Beam “Bourbon”

Gin: Tanqueray-Tonic

Likore

Marsalla
Haselnuss

Baileys

Amaretto
Mokafee / Grappalikor 5,50 €

Aperol-Sekt oder Wein

Sekt

Red Bull

Lillet mit Wildberry
Hugo mit Sekt

5,50 €

4,50 €

5,00 €

6,00 €
8,00 €
8,00 €
5,00 €

8,50 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €
6,00 €



